
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
CONCESSIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FOTOCOPIE DAL 09/01/2022 AL 09/01/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Convenzione-quadro stipulata da Consip-Convenzione attiva: Fotocopiatori 28 (Lotto 2)
per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione;

Visto il D.I. n. 129/20181;
Visto il D.L.gvo n. 50 del 18 aprile 2016;
Preso Atto che l’Amministrazione Scolastica ha stipulato quattro contratti di noleggio della durata

di  36  mesi  nell’ambito  della  Convenzione  Consip  28  –  Lotto  2  –  Fotocopiatrici
Multifunzione con la ditta KYOCERA Documenti Soluzione Italia S.p.A.;

Vista la proposta della ditta Kyocera SpA di rinnovo dei contratti in corso per ulteriori 12 mesi,
con le seguenti quotazioni:
- Quota canone associato a:

▪ macchina B/N (produzione bassa) in rinnovo € 96,00 + IVA 22% ogni 3 mesi;
▪ macchina B/N (produzione alta) in rinnovo € 115,00 + IVA 22% ogni 3 mesi;

Tenuto Conto che tra l’Amministrazione e la Ditta non sono insorte contestazioni sulla 
 esecuzione dei contratti stipulati in precedenza e che il servizio è sempre stato reso in modo 

soddisfacente;
Preso Atto che la ditta Kyocera SpA si è adeguata alle migliori condizioni indicate nella

Convenzione quadro presente in Consip – Apparecchiature Multifunzione 28 – noleggio – 
Lotto 2 –

Tenuto Conto che le proposte di rinnovo contrattuale non sono disponibili su MEPA;

ATTESTA

Di avere provveduto all’analisi di convenienza comparativa su MEPA dalla quale emerge che il
corrispettivo dell’affidamento del servizio fuori dalla Convenzione Attiva su Consip è inferiore a
quello messo a disposizione nell’ambito della Convenzione Consip citata in premessa.

DETERMINA

L’individuazione della ditta “Kyocera SpA” con sede a Milano in via Montefalcone 15 – per la
fornitura in noleggio di fotocopiatori in uso presso la sede della Scuola Media e i due Plessi della
scuola primaria di Castelmaggiore per il periodo dal 09/01/2022 al 09/01/2023.
Il contratto stipulato dall’Amministrazione prevede un corrispettivo più basso di quello derivante
dai parametri di qualità e di prezzo delle convenzioni messe a disposizione da Consip SpA.
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo tramite il sito web della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Esposito Antonietta

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000004 - 26/01/2022 - UNICO - I

mailto:boic82200g@istruzione.it

